
 

 
 

PORTARIA Nº 100, DE 14 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 

A PEDIDO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal de Itupiranga-Estado do Pará, no uso de suas 

atribuições constitucionais, nos termos disposto no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do 

Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a pedido, o (a) Sr (a). ARIEL SOUZA DE ARAUJO, inscrito (a) no 

CPF sob o nº.  029.830.292-63, do cargo de ORIENTADOR SOCIAL - SEC. ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, nomeado através do Concurso Público 001/2022, Portaria de Nomeação n.º 

379/2022, de 04 de outubro. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir 

de 21 de março de 2023. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga, Estado do Pará, aos quatorze dias do mês de 

março de dois mil e vinte e três. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- SE. 

 

 

 

 

___________________________ 

BENJAMIN TASCA 

Prefeito Municipal 


